Департамент образования

администрации города Нижнего Новгорода

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 79»

(МБДОУ «Детский сад № 79»)

                                                          ПРИКАЗ

19.04.2023                                                                                              № 96-ОД

О недопустимости незаконных

сборов денежных средств

 На основании приказа департамента образования администрации

города Нижнего Новгорода от 18.04.2023 № 351 «О недопустимости

незаконных сборов денежных средств»

приказываю:

1. Всем воспитателям и специалистам:

1.1. Не допускать сбор денежных средств на расходы, связанные с

реализацией образовательных программ в соответствии с федеральным

государственным образовательным стандартом дошкольного образования с

использованием различных образовательных платформ, дистанционных

образовательных технологий электронного обучения. Срок – постоянно.

1.2. Не допускать сбор денежных средств на иные нужды МБДОУ «Детский

сад № 79» , в том числе представителями родительских комитетов,

активистами родительской общественности групп.  Срок – постоянно.

1.3. О фактах недопустимого инициирования сбора наличных средств со

стороны родителей (законных представителей) МБДОУ «Детский сад № 79»

незамедлительно сообщать заведующему Некрединой О.С.

2. Заместителю заведующего Румянковой Ю.В.:

2.1. Обеспечить размещение на официальном сайте МБДОУ «Детский сад №

79» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на

информационных стендах учреждения данного приказа, Памятки для

родителей (Приложение к приказу департамента образования администрации

города Нижнего Новгорода от 18.04.2023 № 351) в срок не позднее

21.04.2023.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Заведующий                                                                                   О.С. Некредина